
 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 1/6 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Area 6 – Lavori Pubblici 

Gara del giorno: 15/09/2015 

Scadenza offerte: 25/08/2015, ore 17.30 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PREVIA ACQUISIZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO IN SEDE DI GARA, ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPUS DELLA SCIENZA, DELLA 

TECNICA E DELL’AMBIENTE NEL COMUNE DI SELARGIUS. 

Importo complessivo dell’appalto a base d’asta     €   5.206.998,42    di cui: 

Lavori a corpo a base di gara (inclusi oneri di sicurezza non ribassabili di € 139.625,24) €   4.818.159,74     

Onorari di progettazione soggetti a ribasso     €      388.838,68 

MODELLO 1 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

� DELL’ESECUTORE DEI LAVORI 

� DEL PROGETTISTA QUALIFICATO ASSOCIATO1 

(Barrare il riquadro ricorrente) 

(art. 9.1, Disciplinare) 

 (artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000) 

IL SOTTOSCRITTO ________________________________________________________________________ 

NATO A ________________________________________ IL ______________________________________ 

RESIDENTE A _____________________IN VIA/PIAZZA ___________________________________________ 

IN QUALITA’ di  RAPPRESENTANTE LEGALE  ___________________________________________________ 

DELL’OPERATORE ECONOMICO _____________________________________________________________ 

SEDE LEGALE (via, n. civico e c.a.p.) __________________________________________________________ 

SEDE OPERATIVA (via, n. civico e c.a.p.) ______________________________________________________ 

                                                 
1 Il progettista qualificato “indicato” può presentare la domanda di partecipazione al solo fine di fornire la propria 
anagrafica. 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 2/6 

 

NUMERO DI TELEFONO/FISSO E/O MOBILE ___________________________________________________ 

FAX __________________________________ E-MAIL ___________________________________________ 

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. _____________________________________________________________ 

 

CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA GARA PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI INDICATI 

IN OGGETTO. A TAL FINE  

DICHIARA 

I. CHE LA FORMA DI PARTECIPAZIONE E’ LA SEGUENTE: 

� OPERATORE ECONOMICO CON IDONEITA’ INDIVIDUALE (imprenditori individuali – anche liberi 

professionisti, singoli o associati - imprenditori artigiani, società cooperative, società commerciali, 

società di professionisti, società di ingegneria, consorzi tra società cooperative, consorzi tra imprese 

artigiane, consorzi stabili), e in particolare (barrare il riquadro del caso ricorrente): 

� CONSORZIO DI COOPERATIVE DI CUI ALL’ART. 34, COMMA 1, LETT. B), DEL CODICE DEI 

CONTRATTI 

� CONSORZIO TRA IMPRESE ARTIGIANE DI CUI ALL’ART. 34, COMMA 1, LETT. B), DEL CODICE 

DEI CONTRATTI 

� CONSORZIO STABILE DI CUI AGLI ARTT. 34, COMMA 1, LETT. C) E 90, COMMA 1, LETT. H, 

DEL CODICE DEI CONTRATTI 

� OPERATORE ECONOMICO CON IDONEITA’ PLURISOGGETTIVA, e in particolare (barrare il riquadro 

del caso ricorrente): 

� CAPOGRUPPO DI COSTITUITA / COSTITUENDA ASSOCIAZIONE TEMPORANEA / CONSORZIO 

ORDINARIO DI CUI ALL’ART. 2632 C.C. / GEIE DI CUI ALL’ART. 37 DEL CODICE DEI 

CONTRATTI, TRA I SEGUENTI OPERATORI ECONOMICI: 

___________________________________________________________________________ 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 3/6 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

� MANDANTE DI COSTITUENDA ASSOCIAZIONE TEMPORANEA / CONSORZIO ORDINARIO DI 

CUI ALL’ART. 2632 C.C.  / GEIE, DI CUI ALL’ART. 37 DEL CODICE DEI CONTRATTI, TRA I 

SEGUENTI OPERATORI ECONOMICI: 

__________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

E inoltre, per le AGGREGAZIONI DI IMPRESE ADERENTI AL CONTRATTO DI RETE (“Operatore Economico 

con Idoneità Plurisoggettiva”) (barrare il riquadro del caso ricorrente): 

� A) OPERATORE ECONOMICO CHE IN UNA AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL CONTRATTO DI 

RETE, RIVESTE LE FUNZIONI DI ORGANO COMUNE, dotato di potere di rappresentanza e di 

SOGGETTIVITÀ GIURIDICA (art. 3, co. 4-quater, d.l. 10.2.2009, n. 5, convertito in legge 9.4.2009, n. 

33), tra le seguenti imprese partecipanti alla gara (per le quali opera il divieto di partecipare alla 

gara in altra forma): 

IMPRESA AGGREGATA PARTECIPANTE __________________________________________________ 

IMPRESA AGGREGATA PARTECIPANTE __________________________________________________ 

IMPRESA AGGREGATA PARTECIPANTE __________________________________________________ 

oppure 

� B) OPERATORE ECONOMICO CHE IN UNA AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL CONTRATTO DI 

RETE, RIVESTE LE FUNZIONI DI ORGANO COMUNE, con potere di rappresentanza ma privo di 

soggettività giuridica (art. 3, co. 4-quater, d.l. 10.2.2009, n. 5, convertito in legge 9.4.2009, n. 33), 

tra le seguenti imprese partecipanti alla gara (per le quali opera il divieto di partecipare alla gara in 

altra forma), che rendono e sottoscrivono la presente domanda di partecipazione: 

 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 4/6 

 

� OPERATORE ECONOMICO CHE IN UNA AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL 

CONTRATTO DI RETE partecipa alla gara; 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

� OPERATORE ECONOMICO CHE IN UNA AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL 

CONTRATTO DI RETE partecipa alla gara; 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Oppure 

se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di 

organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 

assumere la veste di mandatari: 

 

� C) MANDATARIA di COSTITUITA / COSTITUENDA RETE DI IMPRESE TRA I SEGUENTI OPERATORI 

ECONOMICI AGGREGATI:   

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

� C) MANDANTE DI COSTITUENDA RETE DI IMPRESE, TRA I SEGUENTI OPERATORI ECONOMICI 

AGGREGATI: 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

E inoltre, per gli OPERATORI ECONOMICI STABILITI IN ALTRI STATI MEMBRI DELL’UNIONE EUROPEA: 

� OPERATORE ECONOMICO CON IDONEITA’ INDIVIDUALE (imprenditori individuali – anche liberi 

professionisti, singoli o associati - imprenditori artigiani, società cooperative, società commerciali, 

società di professionisti, società di ingegneria, altro). 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 5/6 

 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

� OPERATORE ECONOMICO CON IDONEITA’ PLURISOGGETTIVA (raggruppamenti, GEIE, altro). 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

� PRESTATORI DI SERVIZI DI INGEGNERA E ARCHITETTURA costituiti conformemente alla legislazione 

vigente nel rispettivo Paese. 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

E inoltre, di essere, ai sensi dell’art. 1 del Regolamento CEE n. 800/2008 (barrare il riquadro del caso 

ricorrente): 

� MICRO IMPRESA __________________________________________________________________ 

� PICCOLA IMPRESA _________________________________________________________________ 

� MEDIA IMPRESA __________________________________________________________________ 

ELEZIONE DI DOMICILIO 2  

per tutte le comunicazioni relative alla presente procedura si elegge il seguente domicilio  

E-MAIL______________________________________________________________________________ 

FAX ATTIVO__________________________________________________________________________ 

                                                 
2 In caso di operatore economico con idoneità plurisoggettiva, l’elezione di domicilio è richiesta al solo 
capogruppo/mandatario. 
 



 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

                                               Area 6 – Lavori pubblici 
 

 

  
 

CUP F73G12000400002 – CIG 6273813245 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 
   

Pag. 6/6 

 

Si indica, inoltre, la seguente sede legale e/o operativa ________________________________________ 

 

 
 
Data ______________________  

IL DICHIARANTE3 

…………………………………………… 

                                                 
3 MODALITÀ DI COMPILAZIONE: la presente dichiarazione deve essere sottoscritta, a pena di esclusione:  
 
Per l’ESECUTORE DEI LAVORI: 

1) dal legale rappresentante dell’operatore singolo;  
2) dal legale rappresentante dell’operatore capogruppo, se trattasi di Associazione temporanea, Consorzio 

Ordinario, GEIE costituita;  
3) dal legale rappresentante di ciascun operatore raggruppato, se trattasi di Associazione temporanea, 

Consorzio Ordinario, GEIE costituendi;  
4) dal legale rappresentante, se trattasi di Consorzio stabile, Consorzio tra cooperative di produzione e lavoro, 

Consorzio tra imprese artigiane. 
5) nel caso di AGGREGAZIONE DI IMPRESE ADERENTI AL CONTRATTO DI RETE: 

• dal legale rappresentante dell’impresa che riveste la funzione di un organo comune con potere di 
rappresentanza e di soggettività giuridica; 

• se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività 
giuridica, dal legale rappresentante dell’impresa che riveste le funzioni di organo comune nonché 
dal legale rappresentante di ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla 
gara;  

• se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista 
di organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 
assumere la veste di mandataria, dal legale rappresentante dell’impresa aderente alla rete che 
riveste la qualifica di mandataria, ovvero, in caso di partecipazione nelle forme del raggruppamento 
da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara. 

 
Per il PROGETTISTA QUALIFICATO ASSOCIATO: 

• dal professionista singolo  

• da tutti i componenti dello Studio Associato; 

• dal Legale Rappresentante della società di professionisti o d’ingegneria;  

• dal Legale Rappresentante dell’operatore economico capogruppo, nel caso di raggruppamenti temporanei già 
formalmente costituiti; 

• da ciascuno dei concorrenti che intendono raggrupparsi temporaneamente, nel caso di Raggruppamenti 
Temporanei, Consorzio ordinario, GEIE non ancora costituiti formalmente;  

• dal Legale Rappresentante, nel caso di Consorzi stabili.  


